福建省国防教育办公室文件
闽国教办〔2012〕8号

关于组织开展国防教育
宣传用语征集活动的通知

各设区市、平潭综合实验区国防教育办公室，省直机关党工委，省国防教育办公室各成员单位，省国资委政治部，各高校，驻闽解放军和武警部队师以上单位政治部，预备役高炮师、预备役后勤保障旅政治部：

为进一步丰富国防教育载体，不断增强国防教育的时代感和吸引力、感染力，根据国家国防教育办公室统一部署，拟于今年4月28日至7月30日，组织开展国防教育宣传用语征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集内容及体裁
宣传用语采取锦言、警句、诗句、对联、短语及广告用语等形式，充分体现《国防教育法》和党中央、国务院、中央军委《关于加强新形势下国防教育工作的意见》精神，从不同侧面反映我国国防的全民性特征和公民的国防义务，揭示普及和加强国防教育的重要意义，启迪和警示人们居安思危，牢固树立忧患意识。宣传用语应力求做到主题鲜明、短小精练、通俗易懂、琅琅上口，便于记忆和推广使用。

二、征集办法
征集活动面向全社会，主要对象是党政机关干部、青少年学生、解放军和武警部队官兵、民兵预备役人员、国防教育工作者以及热爱国防和军事宣传的各界人士。应征作品可直接寄国家国防教育办公室（通联地址：北京市东城区安德里北街21号）、《国防教育》杂志编辑部（通联地址：北京市阜外大街34号）和福建省国防教育办公室（通联地址：福州市铜盘路478号）；也可登陆中华人民共和国国防部网（www.mod.gov.cn）、中国军网（www.chinamil.com.cn）、中国人民解放军政治工作网、福建国防教育网（http：//mil.fjsen.com）国防教育宣传用语征集活动专栏进行投稿。

同时，应征作品还应报送所在单位（各设区市、平潭综合实验区国防教育办公室，省直机关党工委，省国防教育办公室各成员单位，省国资委政治部，各高校，驻闽解放军和武警部队师以上单位政治部，预备役高炮师、预备役后勤保障旅政治部）参加评选。6月25日和7月25日前，各单位要分两批次向省国防教育办公室推荐部分优秀作品。原则上，各设区市国防教育办公室推荐的作品不少于20条；平潭综合实验区国防教育办公室，省直机关党工委，省国资委政治部，各高校，驻闽解放军和武警部队师以上单位政治部推荐的作品不少于10条；省国防教育办公室各成员单位，预备役高炮师、预备役后勤保障旅政治部推荐的作品不少于5条。国防部网、中国军网、全军政工网、《国防教育》杂志和福建国防教育网拟择优陆续刊发应征作品。
联系人：张年祥（国家国防教育办公室），电话及传真：0201－792253（军线）、010-66792253（地方线）；兰卫成（省国防教育办公室），电话：0611-950278（军线）、0591-24950278（地方线），传真：0611-951200（军线）、0591-24951200（地方线）。
三、评选和推荐办法
6月底和7月底，省国防教育办公室分两批次对各单位推荐作品及作者自发来稿进行评选，择优推荐部分优秀作品参加国家国防教育办公室组织的评选活动，并视情对各单位国防教育宣传用品征集情况进行通报。8月上旬，国家国防教育办公室将组织军地有关专家，对各省（区、市）推荐作品及作者自发来稿进行评选，拟设一等奖10条，二等奖20条，三等奖30条，优秀奖40条。活动结束后，国家国防教育办公室通报表彰并向全国推广使用获奖作品，给予获奖作者适当物质奖励。

四、有关要求
征集和推广使用国防教育宣传用语，是创新国防教育形式，拓展国防教育渠道，进一步营造开展国防教育良好社会环境的有效举措。各级要高度重视，认真组织实施。要广泛宣传发动，充分调动广大干部群众参与征集活动的积极性;在报刊、广播电台、电视台及互联网等开设专栏，及时刊登、播发国防教育宣传用语及有关征集活动消息，为征集活动营造舆论氛围。各级国防教育办公室和有关单位要对推荐上报的作品严格把关，确保质量。

                    福建省国防教育办公室

                    二○一二年五月十八日
主题词：国防教育  宣传用语  通知
抄送：国家国教办，南京军区国教办，省国动委主任、副主任、秘书长，省委办公厅、省政府办公厅，省国动委各办公室，省国教办主任、副主任，省委党校，省行政学院，福建日报报业集团,省广播影视集团,东南网,福建师大人武学院。                               （共印150份）

联系人：许祖贤　电话：0591－87824898

兰卫成　　　　0591－24950278（地方线）0611－950278（军线）
—2—
​—1—